

お客さま 各位

青森県信用組合
理事長 堀内 元博

融資関連手数料改定のお知らせ

平素は、青森県信用組合をご利用いただきましてありがとうございます。
当組合では、下記のとおり融資関連手数料を一部改定させて頂く事となりました。
今後も一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客さまには、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日 令和6年4月1日
※令和6年4月1日実行分より手数料をいただきます。

2. 改定する融資関連手数料

(1) 不動産担保調査手数料

担保設定額	変更前	変更後
1,000万円未満	11,000円	55,000円
1,000万円以上1億円未満	22,000円	55,000円
1億円以上	33,000円	55,000円

(2) 不動産担保変更手数料

	変更前	変更後
極度額変更（減額・増額）	11,000円	22,000円
追加担保設定	無料	22,000円
抹消（全部・一部）	無料	22,000円
順位変更	無料	22,000円

※1 根抵当権は全部抹消・一部抹消ともに対象となり、抵当権は一部抹消のみ対象とします。
不動産担保物件の追加や一部解除、極度額の変更（減額・増額）を行う場合にいただきます。

建築資金貸出に係わる追加担保設定（普通抵当権）の場合は除きます。

(3) 条件変更手数料

事業性融資	変更前	変更後
証書貸付（分割回収条件の変更・最終期限の延長）	無料	11,000円
手形貸付（最終期限の延長）	無料	11,000円
当座貸越（証書貸付へ条件変更）	無料	11,000円

※2 同時に複数契約の条件変更を行う場合は、複数の契約を1契約として手数料をいただきます。

証書貸付、手形貸付の場合は、分割回収条件の変更、最終期限の延長の場合に限ります。

当座貸越の場合は、更新不可となり残高確定し証書貸付へ条件変更した場合に限ります。

財源引当工事期限延長に伴い、最終期限の延長をする時に、工期が延長になる旨記載された資料を提出された場合は除きます。

(4) 繰上返済事務手数料

証書貸付（事業性融資）	変更前	変更後
期日前の全額返済	無料	11,000円
期日前の一部繰上返済	無料	11,000円

※3 当組合貸出による借換の場合は除く。

融資残高が100万円以下の繰上返済は除きます。

(5) 返済予定表再発行手数料

	変更前	変更後
返済予定表再発行時	無料	1,100円

(6) 融資取扱手数料

	変更前	変更後
用紙代	110円	無料

(各手数料には消費税が含まれております)

詳しくは最寄の窓口までお問い合わせください。